site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 025/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requer a Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que determine o comparecimento do

Servidor Responsável pelo Setor de Trânsito do Município, na próxima Sessão da

Câmara.

Roca Sales, 04 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

        Como consta acima, se faz necessário a presença do responsável

pelo trânsito, para prestar esclarecimentos sobre suas pastas, e tirar dúvidas, não só dos

Vereadores, como também dos Munícipes. O Responsável pelo Setor de Trânsito deverá

esclarecer sobre quais as medidas que foram tomadas para melhorar o trânsito, assim

deverá apresentar um relatório das atividades que tem desenvolvido, nos últimos meses,

bem como do planejamento para os próximos meses.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/